
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2021－22年度ＲＩテーマ
「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

2021－22年度厚木県央ＲＣテーマ
「厄災禍におけるクラブ活性化を考えよう」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　和田貴樹　　副会長　北村正敏　　幹　事　松本　豊

第 1080 回 例会 （2022 年 4 月 8 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…和田貴樹会長

■斉唱　…それでこそロータリー

■ゲスト紹介

神谷一博様（湯河原RC）

■ビジター紹介

根岸君代様（平塚北RC）

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・4月ロータリーレート　1ドル＝122円

・第6・7グループ　新会員親睦会　会場のご案内
・「2022年　規定審議会説明会」　開催のお知らせ

■スマイル

神谷一博様（湯河原RC）
本日は卓話におじゃまいたしました。「職業奉仕」の話し
をさせていただきます。よろしく。

根岸君代様（平塚北RC）
厚木県央の皆様こんにちは、本日は神谷委員長の付人と
して参加致しました。よろしくお願いいたします。

和田貴樹会長・松本　豊幹事
湯河原RC神谷一博様、ようこそいらっしゃいました。本
日は楽しい卓話を期待しております。また、神谷様には
ロータリーの友代表委員の折、ラオスの件で友誌に掲載
の折大変お骨折りを頂きありがとうございました。

職業奉仕員会
春日清則君・岡見　健君・立脇孝二君・花上　滋君
和田年度、最後の担当例会です。宜しくお願いします。

田口幸一君
64才になりました。みなさんでお祝いしていただきあり
がとうございます。健康に気をつけて頑張ります。

難波真奈美君・神崎　進君・山田幹男君・遠藤典孝君
北村正敏君・高畑幸夫君・伊藤　一君・森　志朗君
松澤修身君・守屋孝則君・荻野洋一君・三竹厚行君
佐藤新也君・井　寛明君・新川　勉君・能勢健一君
村松マユミ君・森　正章君
スマイルボックス



2	 厚木県央RC週報

■例会　職業卓話 「湯河原温泉で家業を継いで」

担当：職業奉仕委員会
講師：湯河原ロータリークラブ　神谷一博様

厚木市内にはなかなか無い職業分類のお話が聞けて大変勉強になりました。
今年度最後の職業奉仕委員会の例会となり会員の皆様大変お世話になりました、ありがとございます。

■会長タイム

今日は久しぶりの卓話例会です。感染対策をしっかりし
ながら楽しみましょう。例会でいろいろな方の卓話を拝聴
できるのは、ロータリーの会員の楽しみであり一つの特権
であると思います。
来週は１５日と１６日と二日続けての例会になります。段
取りが旨く行かずご面倒をおかけしますが、皆さんのご協
力をお願いします。

■今日のお花

ひまわり（北アメリカ）
花言葉（憧れ・情熱）

スプレーカーネーション（南欧・地中海沿岸）
花言葉（集団美・熱心・感動）



厚木県央RC週報	 3

■スマイル発表

■委員会報告

■出席報告

■ロータリーの友紹介

■地区委員会報告

遠藤典孝君

公共イメージ委員会　伊藤　一委員長

足立　進君

小西嘉昭君

能勢　健一君

■ソングリーダー■四つのテスト

岡見　健君花上　滋君



4	 厚木県央RC週報

■出席報告　＜会員 39 名、出席対象 38 名＞

4 月 8 日例会　　出席 32 名　　欠席 6名　　出席率 84.21％

■お祝い行事　「おめでとうございました。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　田口幸一君（5日）


